
































































REFUNDS AND CREDITS OF INTERNAL REVENUE TAXES, 1934 21 

REPORT OF INCOME-TAX CASES FOR YEAR ENDED DECEMBER 31, 
1934 

The number of income-tax cases involving over assessments and 
made the subject of the present analysis is 355. From an exarillna­
tion of these cases it is found that the original taxes assessed amounted 
to $78,793,407.25, the additional taxes and interest assessed alnounted 
to $45,798,344.11, the overassessments previously allowed amounted 
to $4,071,907.09 and the over assessments herein analyzed amounted 
to $46,595,470.95. The overasseSSlnents made the subject of this 
analysis involving the profits-tax years 1917 to 1921, inclusive, aggre­
gate $11,236,909.45, of which $3,361,536.24 represent refunds, 
$2,383,979.89 represent credits to other years and $5,491,393.32 
represent unpaid taxes abated. The sum of $11,236,909.45 is 24.11 
pereent of the over assessments covered by this analysis, which is a 
material decrease from that shown in the report for the year 1933, 
which showed 31.47 percent. The percentage of overassessments due 
to court decisions increased from 9.59 percent, shown in the analysis 
of overassessments for the year 1933, to 10.34 percent, and that the 
percentage of overassessments due to Board decisions increased from 
7.13 percent, for the year 1933, to 7.61 percent. It will also be noted 
that the percentages of total over assessments due to special assess­
ment and invested capital changes decreased materially from those 
shown in the analysis covering the year 1933. The percentage of 
over assessments due to depreciation also decreased materially from 
that shown in the analysis covering the year 1933, which showed 6.15 
percent. This decrease is apparently due to the Bureau's more 
stringent requirements concerning allowances for depreciation as set 
forth in Treasury Decision 4422, promulgated JVIarch 5, 1934. There 
are also included in the present report overasseSSlnents aggregating 
$4,771,062.36, which have been adjusted since the date of the last 
report. 

The following is a sumlnary of the result obtained by this analysis 
with respect to the income, war-profits and excess-profits taxes: 

Analysis of over assessments of income-tax cases 

Classification Refund Credit Abatement Total Percent 

Court decisions __________________ $3, 302, 462. 48 $991,671. 31 $524,581. 28 $4,818,715.07 10.31 
Board decisions __________________ 503,383.27 744,528.96 2, 299, 305. 73 3,547,217.96 7.61 
Retroactive provisions ___________ 46,650.93 1,878.84 109,490.09 15R, 019. 86 .34 
Special assessmenL ______________ 13,122.30 -------------- ---------------- 13,122.30 .03 
Duplicate and erroneous assess-ments _________________________ 1, 268, 581. 80 156,642.41 9, 483, 221. 39 10, 908, 445. 60 23.41 
Depreciation ____________________ 299,800.64 839,125.04 391,195.16 1,530,120.84 3.29 
Depletion _______________________ 7i, 275. 01 8,313.63 92,743.73 178,332.37 .38 
Amortization ____________________ 37,770.16 100,320.38 619,048.67 756,139.21 1. 62 
Obsolescence ____________________ 14,414.19 58,376.30 547,861. 70 620,652.19 1. 33 
Inventory changes _______________ 138,869.73 489,403.69 534,711.85 1, 162, 985. 27 2.50 
Affiliation changes _______________ 2,358.19 392,850.07 1, 841, 660. 06 2, 236, 868. 32 4. 80 
Shift of income __________________ 424,144.92 828,023.89 158,650.33 1,410.819. 14 3.03 
Invested capital changes _________ 55,437.97 143,398.75 117, 008.18 315,844.90 .60 
Losses and bad debts ____________ 430,323.10 352,177.54 476,058.82 1,258,559.46 2.70 Foreign taxes ____________________ 66,864.46 165,538.51 1,344. 01 233,746.98 .50 
Miscellaneous ___________________ 2,314,304.01 1,633,203.08 13,498,374.39 17,445,881. 48 37.44 

TotaL _____________________ 8,994, 763. 16 6, 905, 452. 40 30, 695, 255. 39 46, 595, 470. 95 100.00 












